



20.05.2015

## Kansallisen palvelutietovarannon (PTV) toteuttamisen koordinaatioryhmän asettaminen

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut Kansallisen palvelutietovarannon (PTV) toteuttamisen koordinaatioryhmän.

### Toimikausi

20.05.2015 - 31.12.2016

### Tausta

Valtiovarainministeriö asetti 18.6.2014 Kansallisen palveluarkkitehtuuriohjelman (KaPA, VM 140:00/2013) hallituksen rakennepoliittisen ohjelman (29.8.2013) tavoitteiden toteuttamiseksi. Ohjelman toimikausi on 9.6.2014 - 31.12.2017. Yhtenä neljästä osa-alueesta ohjelmakokonaisuuteen sisältyy kansalaisten, yritysten ja viranomaisten tarvitsemien palvelunäkymien kehittäminen. Niiden toteuttamiseksi asetettiin valtiovarainministeriössä Palvelunäkymien toteuttamishanke 24.9.2014 (VM 140:04/2013). Palvelunäkymät-hankkeen ensimmäisen vaiheen tavoitteena on selainkäyttöinen, eri päätelaitteilla toimiva verkkopalvelu, jossa kansalainen voi mm. hakea julkisen hallinnon asiointipalveluja.

Yksi edellytys KaPA-ohjelman Palvelunäkymät-hankkeen tavoitteiden toteutumiselle ja erityisesti näkymien palveluhaun onnistumiselle on se, että julkisen hallinnon asiointipalvelujen kuvauksia varten on käytettävissä yhteinen tietovaranto, jonne julkisia palveluita tuottavat organisaatiot voivat kuvata palvelunsa ja niihin liittyvät palvelukanavansa yhtenäisellä tavalla.

Palvelutietovarannon valmisteluvaiheessa (Julkisen hallinnon palvelutietovarannon suunnittelu- ja betaversio toteutushanke VM/594/02.02.03.09/2013) kartoitettiin olemassa olevia palvelutietovarantoja ja tunnistettiin Helsingin kaupungin jo käytössä olevan ulkoisen toimipisterekisterin, palvelurekisterin ja esteettömyyssovelluksen vastaavan monelta osin julkishallinnon yhteisen palvelutietovarannon vaatimuksia. Kansallisen palveluarkkitehtuurin ohjelmaryhmä puolsi kokouksessaan



24.2.2014 kansallisen palvelutietovarannon toteutusta Helsingin ratkaisun pohjalta ja Palvelunäkymien toteutushankkeen ohjausryhmä yhtyi tähän näkemykseen kokouksessaan 25.2.2015.

Palvelutietovarannon kehittäminen on osa Palvelunäkymät –hanketta ja siitä on annettu Tietohallintolain (634/2011) 4§:n mukainen lausunto 5.11.2014 (diaarinumero: VM/2211/02.02.00.03/2014).

## Tavoite/tehtävä

Kansallisen palvelutietovarannon (PTV) toteuttamisen koordinoitiryhmän tehtävänä on seurata, ohjata ja koordinoida PTV:n toteuttamiseen ja käyttöönottoon liittyviä seuraavia kolmea hanketta:

1. Helsingin kaupungin johtama Helsingin palvelu- ja toimipisterekeriini pohjaava PTV:n toteutusprojekti (1/2015-12/2015), jossa rakennetaan PTV-sovellus. Lisäksi Valtiokonttorin Suomi.fi-toimituksen kokoon kutsuman asiantuntijaryhmän avulla kehitetään PTV:n taustalla olevaa JHS 183-suositukseen perustuvaa tietomallia ja JUPO-palveluluokitusta niin, että ne täyttävät eri osapuolten tarpeet. Valtiovarainministeriö on myöntänyt Helsingin toteutushankkeelle valtionavustuslain mukaista erityisavustusta päätöksessään 7.4.2015 (VM/363/02.02.03.09/2015).
2. Väestörekisterikeskuksessa käynnistynyt kansallisen palvelutietovarannon käyttöönottoprojekti (5/2015-12/2017), jossa suunnitellaan ja käynnistetään julkishallinnon ja yritysten PTV:n käyttöönottoprojektit, tuetaan niitä ja tuotetaan PTV:n ylläpito-, ohjaus- ja hallintamallit.
3. Palvelutietovarannon tuotantovaiheen organisointiprojekti, joka on tarkoitus käynnistää alkusyksystä 2015 ja joka jatkuu alkuvuoteen 2016. Tässä hankkeessa suunnitellaan ja toteutetaan avoimen lähdekoodin alustalle (kohdan 1. projektin päätteeksi) siirretyn PTV:n tuotantovaiheen organisointi: palvelun omistajuuden määrittäminen (Valtori tai VRK), jatkuvan ylläpidon käytännöt sekä jatkokehittämisen seuraavat askeleet.

Koordinoitiryhmän tehtävänä on:

- ohjata ja tukea osahankkeiden toimintaa
- käsitellä eri osahankkeiden projektisuunnitelmia ja puoltaa niitä Palvelunäkymien toteutushankkeen ohjausryhmälle
- ohjata ja valvoa projektien edistymistä verrattuna tavoitteisiin
- tehdä päätösehdotukset mahdollisista projektisuunnitelmiin, erityisesti hankkeiden budjettiin ja/tai aikatauluihin vaikuttavista muutoksista Palvelunäkymien toteutushankkeen ohjausryhmälle, joka esittää niitä edelleen päätösehdotuksina VM:lle.
- vastata tarvittavien resurssien saatavuudesta omissa organisaatioissaan
- sopia tiedottamisesta sidosryhmille ja työn koordinoinnista niiden kanssa. Helsinki vastaa tiedottamisesta pääkaupunkiseudun kunnille PKS-ohjausryhmän kautta ja tiedottamisesta muille omille sidosryhmilleen.

Osahankkeet ja niiden vetäjinä toimivat projektipäälliköt vastaavat osaprojektien tilan esittelystä koordinoitiryhmän kokouksissa tai muulla sopivaksi katsotulla tavalla.

## Organisointi

### Puheenjohtaja(t)

Marjukka Ala-Harja, kehittämisspäällikkö, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja

Elsa Nyman, projektipäällikkö, Valtori, koordinoitiryhmän projektipäällikkö, varapuheenjohtaja

### Jäsenet

Jani Ruuskanen, Palvelunäkymien toteutushankkeen ja siihen sisältyvän Palvelutietovarannon toteuttamisen hankepäällikkö, Väestörekisterikeskus  
Annette Hotari, Palvelutietovarannon käyttöönottoprojektin projektipäällikkö, Väestörekisterikeskus

Mirjam Heikkinen, Helsingin johtaman Palvelutietovarannon toteutushankkeen projektipäällikkö, Helsingin kaupunki

Kari Miskala, ICT-kehityspäällikkö, Helsingin kaupunki

Ari Andersin, kokonaisarkkitehti, Helsingin kaupunki

Milla Puumanen, projektipäällikkö, Affecto, sijaisena Mika Rehn, tekninen asiantuntija, Affecto

Elina Huhta, Valtiokonttori, Palvelutietovarannon tietomallin kehittämisen koordinaattori, verkkotoimittaja

Marko Latvanen, Valtiokonttori, verkkotoimittaja, asiantuntijasihteeri

Marja Lampola, suunnittelija, Valtiovarainministeriö, hallinnollinen sihteeri

Koordinoitiryhmä voi tarvittaessa kutsua kokouksiinsa muita asiantuntijoita.

Koordinoitiryhmä kokoontuu (lync-palaverit) kuukausittain ja/tai tarvittaessa. Koordinoitiryhmän kutsuu koolle koordinoitiryhmän projektipäällikkö tai tarvittaessa ohjausryhmän muu jäsen. Jokaisesta koordinaatioryhmän kokouksesta tehdään muistio, joka jaetaan koordinaatioryhmän jäsenille ja hyväksytään seuraavassa kokouksessa.

KaPA-ohjelman Palvelunäkymien toteutushankkeen ohjausryhmä ohjaa ja seuraa Kansallisen palvelutietovarannon toteuttamisen koordinaatioryhmän ja sen koordinoimien hankkeiden etenemistä strategisella tasolla ja käsittelee mahdolliset merkittävät poikkeamat suunnitelmista sekä hyväksyy hankkeiden lopputuloksen ja niiden päättämisen.

## Kustannukset ja rahoitus

Palvelutietovarannon koordinaatioryhmän työ tehdään virkatyönä ja Valtorin ja Affecton projektipäällikköiden osalta tehtyjen sopimusten mukaan

laskutettavana työnä. Valtorin projektipäällikön työ maksetaan momentilta 28.70.03 Kansallisen tietoalan ohjaus ja kehittäminen. Helsingin kaupunki maksaa Affecton projektipäällikön työn valtiovarainministeriöltä saamallaan valtionavustuksella. Kokouspalkkioita ei makseta.

Kukin organisaatio vastaa edustajiensa matkakustannuksista.

Mahdolliset muut kulut maksetaan momentilta 28.70.03 Kansallisen tietoalan ohjaus ja kehittäminen.

ICT-johtaja



Anna-Maija Karjalainen

Tietohallintoneuvos,  
yksikön päällikkö



Kristiina Luukkonen

Jakelu

Kansallisen palvelutietovarannon toteuttamisen koordinaatioryhmä  
Valtioneuvoston hankerekisteri

Tiedoksi

Kansallisen palvelutietovarannon toteuttamisen koordinaatioryhmässä  
edustettuina olevat organisaatiot  
Timo Hattinen, controller VM/JulkICT  
Maria Nikkilä, ohjelmapäällikkö KaPA, VM/JulkICT